Издание Совета сельского поселения «Пезмег»

Редакционная коллегия:
Руководитель – Кынева С.И. (93-1-19)
Ответственный секретарь – Орлова Е.В.
Члены редколлегии – Тарасевич З.В.

Адрес редколлегии: 168041, Республика Коми, с. Пезмег,
ул. Бр. Покровских, д.66
телефон: 93-1-19

подписано в печать
тираж – 3 экз.
формат А5.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК

СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЗМЕГ»

№ 1 (том 2)
от 05.03.2025 г.

Содержание 2  тома:

Раздел первый:
Решение совета сельского поселения «Пезмег»

	№
п/п
	наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1
	РЕШЕНИЕ  Совет  сельского поселения «Пезмег»
от 10 февраля 2025 года        № 5 - 25 /1   «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»
	3

	2
	Уведомление о включении сведений об Уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации
	4

	3
	Собрание граждан по отбору проектов "Народный бюджет" на 2026 год.
	5

[image: C:\Users\АдминПезмег\Desktop\Аджером вестник\IMG_20250226_180017_933.jpg]

	«Пезмöг»
сикт овмöдчöминса Сöвет

	Совет
сельского поселения
 «Пезмег»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

         от 10 февраля 2025 года    		                                    № 5 - 25 /1

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег)

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

Руководствуясь частью 9 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Пезмег» решил:
1.  Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег», принятый решением Совета сельского поселения «Пезмег» от 17 февраля 2006 г. № 1-4/1, следующие изменения и дополнения:
1.1. Устав дополнить статьей 54.1следующегосодержания:
«статья 54.1 Право на обращение в органы местного самоуправления
1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц,  в органы местного самоуправления,  на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам.
2. Обращения, указанные в части 1 настоящей статьи, подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
2. Главе сельского поселения «Пезмег» направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                   А.А.Торопов

26 февраля 2025 года состоялось собрание граждан по отбору проектов "Народный бюджет" на 2026 год.
В ходе обсуждения было утверждено четыре  проекта:
1) «Физкульт Спорт»  в п.Аджером
Голосовали: «За» - 75 чел.
                      «Против» - 0 чел.
                     «Воздержались» - 0 чел.

2) «Восстановление линии электроосвещения на автомобильной дороге  общего пользования местного значения «Подъезд к п.Аджером»
Голосовали: «За» - 75 чел.
                      «Против» - 0 чел.
                      «Воздержались» - 0 чел.

3) «Ремонт улично-дорожной сети в п.Аджером по ул.Ценральной»;
Голосовали: «За» - 75 чел.
                      «Против» - 0 чел.
                     «Воздержались» - 0 чел.

4) Ремонт  улично-дорожной сети в с.Пезмег по ул.Озерная»,
Голосовали: «За» - 75 чел.
                      «Против» - 0 чел.
                      «Воздержались» - 0 чел.

5) «Оборудование контейнерных площадок»
Голосовали:  «За» - 75 чел.
                      «Против» - 0 чел.
                      «Воздержались» - 0 чел.

6) «Ремонт библиотеки в с.Пезмег»
Голосовали:  «За» - 75 чел.
                      «Против» - 0 чел.
                      «Воздержались» - 0 чел.
        Благодарим Всех неравнодушных жителей, за Вашу активную гражданскую позицию, за то, что нашли время, пришли обсудили (а обсуждения оказались очень бурными), каждый высказал свое мнение   по каждому проекту

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Huawei\OneDrive\Изображения\Screenshots\Снимок экрана 2025-03-06 161438.png]
image1.jpeg

image2.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image3.png
®

MHIHCTEPCTBO 10CTHUII
POCCHICKOI WETEPALII
HITOCT POCCHI
YTIPABJIEHME MHHHCTEPCTBA Tinine CensicROT0 mocenesiie
TOCTHUUHN POCCHICKO# OFTEPALIMN «[lesmer»
0 PECHYBAIIKE. KONt
(VIPABIIEIIE MUHIOCTA POCCHI
10 PECIIITIKE, KOMIN) Y Bremes Lofpopcriactoy
i . Teavier, Koprkepoceratii paiion,
o g Pecny6tka Kos, 168040

Teu e (8212 21.50.4%
st cncpans

el i
o pezmog@mail.ru

Heasors  sosm-BIL

MM ¢ orsoonos

Vaeaomnernie

0 BImONEIH CBexeHIIE 06 YCTABE MYIDABTANLIOTO 0GpatoBaILs,
MYHLHIATLHOM IPABOBOM AKT O BHECEHI) HIMEHEHI B YCTaB.

MYHHUAIATHHOTO 06PAOBANIA B FOCYAAPCTBEHMHbIT PEECTD YCTABOB.
MY TBHbIX 06paoBamii cy6neKTa Poceuiickoit Deaepant

Vnpasaeuwe  Mumwcrepcrsa  ocrawm  Pocowiickoii Denepawn
10 PecryGike KONH YBEAONIICT O BKIIONEHHN b FOCYAGPCTBEHHI| PECTp YCTanoR
MyHMITATLHLX 0Gpasosaiii PecnyGaukn Kowi peureiis COBera ceabckoro
nocenens_«Meswers ot 10.02.2025 Ne 5-25/1 «O  mecenms wsmenciiii u
nonomeii B YCTah MyWMIMNATLHOTO OGPAIOBAHHA CETLCKOTO  MOCETCHHA
«Tleaer» (Ranee - MYHHIAMATOHb NPABOBO aKT).

JlaTa (OCYAGPCTBEHHOR PErHCTPALKH  MYHHUMIQIBHOTO NPABOBOTO KT
<26» dpespas 2025 1.

TOCYAADCTBEHHbII PersiCTPALLAOHHbII HONED MYHHUMIZIBHOTO NPABOBOT0
axra RUI15123152025001.

«26> Gebpan 2025 r. TEKCT MYWAIMNATHOTO NPABOBOTO aKTA pasMeluer
Wa moprane MumcTepcTsa wocTaunm Poccwiickoii ®ecpamm <Hopmatusisie
npasossie  aktw B Poccwiickoii  Qeepawn» B HHGOPMAWHOHHO-

TeneKoMMymAKAWHONION  ceTH «Hurrepiier> (http:/pravo.minjust.ru,
hutp://nipaso-vsioct.pd).

Havanwsnk Yapasenis ""@é: B Jlormmoscranx

Tepayuunn Tpicopui Asexcanaporus
(8212) #4:61-35 206. 805

(8212) 446135 206. 553

frumo,_ul | @minjust gov.ru